ВЕСТИ
№ 56 (1194)
14 ноября 2018 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 8-909-013-97-04
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 ноября 2018 года № 44/1

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 14 декабря 2017 года № 27/7

«О бюджете Арамильского городского округа на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением
Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, в соответствии со статьей 56
Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2018 год на 3367,0 тысяч рублей.
2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2018 год на 2774,6 тысячи рублей.
3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2017 года № 27/7 «О

бюджете Арамильского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие
изменения:

1) изложить в новой редакции в пункте 1:
- абзац второй подпункта 1:
«1) общий объем доходов:
- на 2018 год – 759747,4 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 496704,4 тысячи рублей, дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет
городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 14 процентов или 53964,0 тысячи
рублей;»

- абзац второй подпункта 2:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2018 год – 779185,3 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий,

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 369288,0 тысяч рублей;»
- подпункты 3, 10:
«3) дефицит бюджета городского округа на 2018 год в сумме 19437,9 тысяч рублей или 9,3 процентов

объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических
лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета
Арамильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета
на 01.01.2018 года, получение кредита из областного бюджета, возврат суммы полученного кредита
юридическим лицом, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2019 г.»;

 «10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на
финансовое обеспечение муниципальных программ, составляет:

- в 2018 году – 747158,6 тысяч рублей;
- в 2019 году – 545552,0 тысячи рублей;
- в 2020 году – 545317,4 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2017 года

№ 27/7 «О бюджете Арамильского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте
Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                                            С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа                                                                              В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 08 ноября 2018 года № 44/1

«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14.12.2017 года №27/7

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2018 год

Код бюджетной
классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма (тысяч
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00

0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 262950,0

000 1 01 00000 00
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 121416,0

000 1 01 02000 01
0000 110 Налог на доходы физических лиц 121416,0

000 1 03 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3507,0

000 1 03 02000 01
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации 3507,0

000 1 05 00000 00
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29610,0

000 1 05 01000 01
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения 9943,0

000 1 05 02000 02
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 17867,0

000 1 05 03000 01
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0

000 1 05 04010 02
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 1794,0

000 1 06 00000 00
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 55614,0

000 1 06 01000 00
0000 110 Налог на имущество физических лиц 8985,0

000 1 06 01020 04
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов
8985,0

000 1 06 06000 00
0000 110 Земельный налог 46629,0

000 1 06 06032 04
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 23386,0

000 1 06 06042 04
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 23243,0

000 1 08 00000 00
0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1911,0

000 1 08 03010 01
0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации)
1756,0

000 1 08 07150 01
0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции 155,0

Итого собственные доходы (налоговые) 212058,0
000 1 11 00000 00

0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ
18376,0

000 1 11 05000 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

17521,0

000 1 11 05012 04
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов,
а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

15268,0

000 1 11 05024 04
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

100,0

000 1 11 05034 04
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов и
созданных ими учреждений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений)
555,0

000 1 11 05074 04
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) 1598,0

000 1 11 09000 00
0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

855,0

000 1 11 09044 04
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных)

855,0

000 1 12 00000 00
0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 709,0

000 1 12 01000 01
0000 120

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 709,0
000 1 13 00000 00

0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1204,0
000 1 13 01994 04

0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов городских округов 626,0
000 1 13 02994 04

0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

округов 578,0
000 1 14 00000 00

0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 29465,0

000 1 14 02000 00
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

4975,0

000 1 14 02043 04
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) в части реализации основных средств по

указанному имуществу

4975,0

000 1 14 06000 00
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключени-

ем земельных участков автономных учреждений)
24490,0

000 1 14 06012 04
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских округов
24490,0

000 1 16 00000 00
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 419,0
000 1 17 00000 00

0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 719,0

000 1 17 05 040 04
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 719,0

Итого собственные доходы (неналоговые) 50892,0
000 2 00 00000 00

0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 496797,4
000 2 02 00000 00

0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации 496704,4
000 2 02 10000 00

0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 0,0

000 2 02 20000 00
0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 194156,3

000 2 02 30000 00
0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

254102,2

000 2 02 40000 00
0000 151 Иные межбюджетные трансферты 48445,9

000 2 07 00000 00
0000 180 Прочие безвозмездные поступления 93,0

Всего доходов: 759747,4